
部門貢献表彰を受賞して 

 
瀧上 唯夫 

(鉄道総合技術研究所) 

 

この度は，このような栄えある賞をいただき，まことにありがとうございました． 

新型コロナウィルス感染症による様々な制約が残る中，手探りで部門運営委員会・D&D2022 実

行委員会として部門運営に関わらせていただきました．中でも，総合テーマ「再会、そして再開。

～対話で拡くダイナミクスの地平～」にふさわしく，D&D2022 を対面で開催できたことは大変

有意義であったと考えており，このような場に立ち会えたことは自分自身にとっても大きな喜び

です．今回は幹事として私がこのような賞をいただきましたが，実行委員長の富岡先生をはじめ，

実行委員の先生方のご尽力，学会事務局の上野様や会場の大学関係者各位、学生さんのサポート

がなければ，このような講演会は実現できなかったものと思います．この場をお借りして，参加

してくださったすべての皆さまにお礼を申し上げます．今回の受賞を励みに，微力ではあります

が，今後も本部門に貢献できるよう，努力してまいります． 


